
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1427 del 18/12/2019 

 

 

AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
Ufficio Maggiorità 

 

 

 
 

Oggetto: Servizio manutenzione ed assistenza tecnica 

apparato denominato Targa System Anno 2020. 

Affidamento tramite il ME.PA. ed impegno di spesa.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 64 del Registro Determinazioni  

AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

 



Proposta di Determinazione Numero 1714 del 12/12/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Ufficio Maggiorità 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA APPARATO DENOMINATO 

TARGA SYSTEM ANNO 2020. AFFIDAMENTO TRAMITE IL ME.PA. ED IMPEGNO 

DI SPESA. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 7 
 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 23/04/2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2019 - 2021; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 23/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 

finanziario di previsione per il triennio 2019-2020-2021; 

- Decreti sindacali datati 11 marzo 2019 – Protocolli nn. 10425 e 10439, con i quali sono stati conferiti al Ten. 

Col. Dott. Marco Cantori, ai sensi dell’art. 109, comma 2° del D. Lgs. 18 agosto 2000, recante il “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”: le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di 

Direzione dell’Area Polizia Locale – Attività Produttive; l’incarico di supplenza dei Direttori d’Area nei casi di 

assenza temporanea o di impedimento per il periodo corrente dal 18/03/2019 al 17/03/2020; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo di cui in parte 

dispositiva; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 832 del 08/08/2016, con la quale è stato acquistato, dalla ditta G.A. 

EUROPA AZZARONI S.R.L. - Via del Litografo n. 1 - 40138 BOLOGNA - Codice fiscale/Partita I.V.A.04005550373, 

numero 1 apparato denominato TARGA SYSTEM, comprensivo del modulo “SOSTE”; strumentazione che consente di 

razionalizzare le procedure di controllo su strada al fine di aumentare la sicurezza stradale ed individuare infrazioni 

importanti quali la mancata copertura assicurativa, il furto, la mancata revisione; 

 

Constatato che detto apparato necessita di un servizio di manutenzione che ne garantisca il perfetto 

funzionamento e la conformità alle normative vigenti in materia; 

 

Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Verificato che sulla piattaforma elettronica del MEPA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) è 

presente con codice TS12A il servizio di cui trattasi, perfettamente confacente all’apparecchiatura in oggetto, tantopiù 

che la fornitura è acquistabile proprio dalla su citata società G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L, ad un costo di € 

1.990,00 + I.V.A. 22%; 

 

Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 

 

 



D E T E R M I N A 
 

Di affidare, per le motivazioni e finalità indicate in premessa, alla ditta G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L - 

Via del Litografo n. 1 - 40138 BOLOGNA - Codice fiscale/Partita I.V.A.04005550373 il seguente servizio di 

manutenzione e assistenza tecnica del macchinario denominato TARGA SYSTEM, matricola TABBB66, per un 

periodo di anni uno a partire dalla data di sottoscrizione delle parti del relativo Ordine diretto di acquisto ME.PA: 
 

1) Assistenza tecnica telefonica e da remoto durante l’orario di lavoro nella G. A. Europa Azzaroni SRL (dal 

lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle 13,00 e dalle 14,00 allo 17,30); 

2) Servizio di manutenzione con invio aggiornamenti on-line; 

3) Aggiornamenti software on-line per migliorie funzionalità dello strumento; 

4) Invio mail di comunicazione/segnalazioni relative alle funzionalità dello strumento e banche dati (interruzione 

servizio per manutenzioni, variazioni anagrafiche allert, ecc.) 

5) Assistenza hardware (escluso vandalismi); 

6) Spese di trasporto, consegna, ritiro strumenti da e per la nostra sede; 

 

Di impegnare la necessaria complessiva somma di € 2.427,80, sul Capitolo PEG 18090115 “Servizi di 

manutenzione Attrezzature - CDS” della competenza bilancio 2020 – Codifica ministeriale 3.01.1.0103 – D. Lgs. 

118/2011; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 

2016); 

 

Di attestare che: 

• il codice CIG attribuito all’intervento è Z112B1A8B0; 

• il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi della legge 190/2012 e del D.lgs 

33/2013; 

• il crono programma della spesa è così determinato: 

 
Selargius 12.12.2019 

 

 

 

 

 
 

Obbligazione giuridica 

perfezionata esercizio 2020 

Obbligazione giuridica 

esigibile entro il 

31/12/2020 

Fonte finanziamento Centro di costo 

€ 2.427,80 Fondo Comunale 8.99.99 

IL DIRETTORE D’AREA 

Marco Cantori 



Determinazione Nr° 1427 del  18/12/2019  - - - AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 



Comune di SELARGIUS

Visti

1714

Servizio manutenzione ed assistenza tecnica apparato denominato Targa System Anno 2020.
Affidamento tramite il ME.PA. ed impegno di spesa.

2019

Ufficio Maggiorità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 64 Nr. adozione generale: 1427
18/12/2019Data adozione:

17/12/2019

AREA 2 - BILANCIO - PERFORMANCE - ENTRATE

Data

Parere Favorevole

Alessandra Cuccuru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime VISTO: FAVOREVOLE.

Il Direttore d' Area

Sintesi parere:


